[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                 РЕШЕНИЕ
00.09.2019   №  141-НПА
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений  в Положение об оплате труда  муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное  решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 97
(с изменениями от 26.11.2015 № 169, от 07.06.2016 № 209, от 12.10.2017

№ 10, от 20.12.2018 № 86-НПА)
         На основании ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской области от 13.09.2018 № 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 901-ПП), решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения  от 26.09.2019 № 139-НПА «О внесении изменений  в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского  поселения» (с изменениями от 26.11.2015 № 169, от 07.06.2016 № 209, от 12.10.2017 № 10, от 20.12.2018 № 86-НПА)», Устава Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
         1. Внести в  решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 31.10.2014 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского  поселения» (с изменениями от 26.11.2015 № 169, от 07.06.2016 № 209, от 12.10.2017 № 10, от 20.12.2018 № 86-НПА)  следующие изменения:

        1.1 в абзаце третьем пункта 2 раздела 2 Положения слова «1)  надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 10 должностных окладов;» заменить  словами «1)  надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 17 должностных окладов;»;
         1.2  абзац первый пункта 3 раздела 3 изложить в новой редакции:

        «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 17 должностных окладов в год.»;

        1.3 пункт 4  раздела 3 изложить в новой редакции:

         «4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим - до 3-х должностных окладов в год.
        Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в отношении муниципального служащего в  зависимости от стажа муниципальной службы в процентах  от должностного оклада в следующих размерах:
        от 1 до 5 лет – 10 %;

        от 5 до 10 лет  - 20 %;

        от 10 до 15 лет – 30 %;

        свыше  15 лет – 40 %.»;

         Исчисление стажа муниципальной службы производится в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, регулирующими отношения, связанные с исчислением стажа муниципальной службы.

         Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера надбавки.»;

1.4 абзац четвертый пункта 3 раздела 3 положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается  в следующих размерах:

- высшие должности муниципальной службы  - от 83,3 до  141,6 процентов должностного оклада;

- старшие должности муниципальной службы  - от 83,3 до  141,6 процентов должностного оклада;

- младшие должности муниципальной службы  - от 83,3 до  141,6 процентов должностного оклада.»;
         1.5 пункт 2 раздела 4 изложить в новой редакции:
         «2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность – в размере до 10 должностных окладов в год.

         Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность  старшему инспектору по воинскому учету  устанавливается   от 41,6 до 83,3 процентов   должностного оклада.»;

         1.6  пункт 4  раздела 4 изложить в новой редакции:

         «4. Ежемесячная надбавка за ненормированный рабочий день (водителю) – в размере до 7 должностных окладов в год.
         Надбавка за ненормированный рабочий день водителю устанавливается  в размере 58,3 % должностного оклада.»;

          1.7 пункт 5  раздела 4 изложить в новой редакции:

«5. Ежемесячная надбавка за классность водителю – в размере до 3 должностных окладов в год.

           Ежемесячная надбавка к должностному окладу для водителя за классность:
- за 2 класс (при наличии в водительском удостоверении отметок о праве управления транспортными средствами категорий В, С, Е либо Д) - 10 % должностного оклада;
- за 1 класс (при наличии в водительском удостоверении отметок о праве управления транспортными средствами категорий В, С, Д, Е) - 25 % должностного оклада.».
         2.  Действие настоящего решения распространяется на отношения возникшие с 01 октября  2019 года.
        3.
Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.
         4.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономическим вопросам  (Н.А. Ишутин).
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_____________Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

_________________ К.Г. Судакова